
令和７年（2025 年）７月 1７日 

保護者 様 

甲賀市立水口小学校 

校長 早川 和彦 

 

夏休みおよび新学期（二学期）に向けた暑さ対策について 

 

 猛暑の候、保護者の皆さまには益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育の推進に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、連日厳しい暑さが続いており、長期予報によりますと、今年の夏の気温は平年並みか平年より高

くなる見込みです。一学期も終了し夏休みに入りますが、夏休みや９月に入ってからも、まだまだ厳しい

暑さ、残暑が予想されております。 

つきましては、本校における暑さ対策、熱中症対策について、保護者の皆さまにおきましても、下記の

取組につきまして、改めてご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

◎熱中症予防のための取組について 

１．登下校時や外出時の帽子の着用、日傘の使用 

強い日差しから頭部を守るためにも、登下校時や夏休み中の外出時には、帽子の着用をお願い

します。また、登下校時は必要に応じて、日傘の使用についても認めています。 

※帽子や日傘には、必ず記名をお願いします。 

 

２．「ネッククーラー」、「冷却タオル」の使用 

登下校時においては、首元を冷やすネッククーラーの使用を認めています。 

また、夏休み中の外出時においても、首元を冷やすネッククーラー、冷却タオル等の使用など、

各ご家庭においてもご検討ください。 

※帽子や日傘と同様に、必ず記名をお願いします。 

 

３．こまめな水分補給 

校内では、授業中も含め、諸活動において適宜水分補給を行っています。水分補給については、

各自必要な量の水やお茶の持参をお願いしておりますが、期間を決めて（必要に応じて）スポー

ツドリンクの持参を認めております。 

 

 

※ ６月２０日に掲載している「暑い季節の持ち物について」もご参照ください。 


